[image: Изображение 001]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	28.03.2025
	г. Ачинск
	[bookmark: _GoBack]№ 61-380р

О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 13.12.2024 № 56-352р              «О бюджете города на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

Рассмотрев предложения администрации города по внесению изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 13.12.2024 № 56-352р         «О бюджете города на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», руководствуясь статьями 28, 54, 57 Устава города Ачинска, городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов                           от 13.12.2024 № 56-352р «О бюджете города на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 51/1, 18.12.2024) следующие изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 5 745 578,6 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города в сумме 5 920 741,2 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города в сумме 175 162,6 тыс. рублей;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 175 162,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2026 год и    2027 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2026 год в сумме 5 035 667,8 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 5 040 942,0 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города на 2026 год в сумме 5 059 848,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 63 519,2 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 5 040 942,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 159 199,2 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города на 2026 год в сумме 24 180,6 тыс. рублей, дефицит бюджета города на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2026 год в сумме 24 180,6 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;
2) в статье 5:
а) цифры «7 852,1» заменить цифрами «8 473,4»;
б) цифры «8 062,9» заменить цифрами «8 787,1»;
в) цифры «8 143,4» заменить цифрами «8 867,6»;
3) в статье 11:
а) цифры «2 800 863,8» заменить цифрами «3 771 129,4»;
б) цифры «2 836 317,5» заменить цифрами «2 965 108,7»;
в) цифры «2 676 224,6» заменить цифрами «2 853 519,8»;
4) в статье 13 цифры «69 620,4» заменить цифрами «533 706,9»;
5) в статье 15 цифры «7 036,3» заменить цифрами «6 813,7»;
6) пункт 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга города Ачинска:
на 1 января 2026 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 195 514,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;
на 1 января 2027 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 219 334,6 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;
на 1 января 2028 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 219 334,6 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.»;
7) приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в уполномоченном печатном средстве массовой информации.

	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________ С.Н. Никитин

	Глава города Ачинска

_____________И.П. Титенков

image1.png